
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 
 

“2022 – LAS MALVINAS SON ARGENTINAS”  
  

 
 
 
  EXP-UNR: Nº 36560/2022. 

 

  Rosario, 04 de octubre de 2022 

 

 VISTO: El proyecto presentado por Secretaría Académica proponiendo las fechas de los 

exámenes parciales y/o finales integradores, recuperatorios y coloquios de las asignaturas que integran el la 

carrera de Licenciatura en Turismo correspondientes al segundo cuatrimestre del presente año académico 

 Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 23º, inciso n) del Estatuto de la Universidad, y 

 CONSIDERANDO: el despacho de la Comisión de Enseñanza y lo tratado en el seno de este 

Cuerpo. 
 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º - Establecer las fechas de los exámenes parciales y/o finales integradores,  

recuperatorios y coloquios del segundo cuatrimestre del presente año académico de las asignaturas que 

integran el:  

 

 

PARCIALES,Y/O 

FINALES 

INTEGRADORES RECUPER. COLOQUIOS 

 PRIMER AÑO     

INTRODUCCIÓN AL TURISMO 17-11-2022 24-11-2022 

INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 12-11-2022 23-11-2022 

SERVICIOS TURÍSTICOS I 
14-11-2022 

28-11-2022  
   

 SEGUNDO AÑO     

ESTADÍSTICA APLICADA 11-11-2022 25-11-2022 

LEGISLACIÓN TURISTICA 22-11-2022 Turno de Examen 

ECONOMÍA DEL TURISMO 

Com 1: 18-11-2022 

Com 2: 15-11-2022 

Com 3: 17-11-2022 

Turno de Examen 

SERVICIOS TURÍSTICOS II 
14-11-2022 

28-11-2022 
Turno de Examen 

   

 TERCER AÑO     

CONTABILIDAD FINANCIERA DE LAS 

ORGANIZACIONES TURISTICA 
23-11-2022 Turno de Examen  

MATEMATICA APLICADA 17-11-2022 24-11-2022 

TECNOLOGIA PALICADS AL TURISMO 24-11-2022 01-12-2022 

METODOLOGÍA 
Com 1: 18-11-2022 

Com 2: 14-11-2022 

Com 1: 25-11-2022 

Com 2: 21-11-2022 

REGIMEN TRIBUTARIO Y LABORAL DE LAS 

EMPRESAS TURÍSTICAS 
25-11-2022 Turno de Examen 

CONTABILIDAD PARA LA GESTIÓN TURÍSTICA 
Parcial 27-09-2022 

Integrador: 08-11-2022 
17-11-2022 

IDIOMA II: CHINO 21-11-2022 Turno de Examen 

   

 CUARTO AÑO     

GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES 

TURÍSTICAS 
15-11-2022 22-11-2022 

FORMACIÓN PRÁCTICA INTEGRAL EN 

TERRITORIO 
23-11-2022 Turno de Examen 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS TURÍSTICOS 

10-11-2022 

Coloquio: 24-11-2022  
------- 

TURISMO RURAL Y COMUNITARIO 25-11-2022 Turno de Examen 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 31696-C.D. 
 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 
 

“2022 – LAS MALVINAS SON ARGENTINAS”   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  EXP-UNR: Nº 36560/2022. 
 

 

 

 

 

ARTICULO 2º- Facultar a la señora Decana a resolver cualquier situación no prevista que se presente con 

posterioridad a la fecha de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º - Comuníquese, cópiese y archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 31696-C.D. 
CONT. OSCAR DANIEL MARTIN 

 Vicedecano 

   Pte. Consejo Directivo 
 

 JUAN JOSE MESON 

Director General de Administración   
----------- 

Es copia  
  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo 

 

 


